ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH     Minh Long, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực

hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới 6

tháng đầu năm và Kế hoạch

6 tháng cuối năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới huyện Minh Long;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện;

- UBND các xã.

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn một số nội dung

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023. UBND huyện Minh Long đề nghị Văn phòng Điều phối

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; các phòng ban, cơ quan, đơn vị

trực thuộc UBND huyện và UBND các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao

tổ chức rà soát, đánh giá tình hình thực hiện và báo cáo kết quả Chương trình

xây dựng nông thôn mới 6 tháng đầu năm và Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023 (theo đề cương (Mẫu 04) và biểu mẫu (Phụ biểu kèm theo PL 2

- cấp xã) đính kèm).

Lưu ý: Đề nghị UBND các xã tách riêng nguồn vốn huyện, xã và tổng

hợp được nguồn vốn lồng nghép, tín dụng, doanh nghiệp, cộng đồng dân cư ...

trong báo cáo (riêng 2 xã Long Sơn và Thanh An rà soát, đánh giá mức độ đạt

chuẩn, giữ chuẩn ... tỷ lệ phần trăm (%) từng tiêu chí theo Bộ Tiêu chí mới quy

định tại Quyết định số 318/QĐ- TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu  chí quốc gia về xã

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025).

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn trước ngày 30/5/2023 bằng văn bản và gửi file mềm qua địa chỉ

mail: phongnnptntminhlong@gmail.com).

mailto:phongnnptntminhlong@gmail.com

2

Đề nghị Văn phòng Điều phối Nông thôn mới; các phòng ban, cơ quan,

đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các xã nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT (NN) UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

		2023-05-19T10:30:20+0700
	Nguyễn Thị Xuân Hương

		2023-05-19T14:37:22+0700

		2023-05-19T14:37:22+0700

		2023-05-19T14:37:22+0700